CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI Nº 95/1950

Ementa

AUTORIZA CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO E LAVADOR DE VEÍCULOS JUNTO
AO PAÇO MUNICIPAL.

Data da Norma

03/11/1950
Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 190/1950 - Autoria: Prefeito Municipal

Status de Vigência

Em vigor

Observações

Autor: VASCO ANTÔNIO VENCHIARUTTI (PREFEITO MUNICIPAL)

Emitido em  12/07/25 às 12:36:19

LEI 95/1950
Fls. 1/2

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=173069

-

':.
~,

"
(

" ~ ,
,

,"

,

~

•

"O JUN DIAIENSE" - 10 / 11 / 50

MUNICIPAL Dê
Jvtlt,

<>4/

L R I .0 95, de ;3 de lIovembro de 1. 950

o Preteito Maniclpa1 de J'undisí, de SCÔI'do com o " 'qU6 de
~ . - ~ eretou li. Camara )fun1clp!!l, em se.sIIo da 3l. de Outubro 'de 1950

promtIJ.gs a seguinte 1810
,, '

Art. 18 - F1ca aberto, l1li Diret=la da Fazenda JI!Un1cl-,
pa1, UIl cred1to especial de (1J h2 25l,70 (q""renta e do1s 1II1l.,

duzentos B c1nquenta .. um cruzeiros e setenta centevos), para . --ocorrer as de.pesas com • construçao de um galpao e lavador
para ""fCtÜ.05, anexos ao Paço Munlc1pol.

Art. 2A - Fica anulada 8 verba 211 - 8 89 Z, do arçamsn-
1;0 'rl.gente, ... import8nc1e de (1J 32 22.6,70 (trinta 9 doÜl mil,
duzentos e 'rl.nt.. .. seis cruzeiros .. setente cente vc:s).

, ,
Art. :;_ - O .... lar do presente credito sera coberto com

os recursos segafntes:
.) amtl.ação parcial de que

trata o art1go sntar1.or ....... .
b) saldo do e::mrc!cio anteriar ••••

3Z 226,70
10 025,00
h2 25J..70

Art. 4. - Este lei entra em vigor na date de sua publl-- -' caça0, revogadas 8S disposiçoes em contrario.

Pretei turs Municipal de J'Un/U.af, 80S :; de Jlovembro de 1 950.

Pllbllca(la "" Diretoria
lIovombro de 1 9l)O.

U q.Y8sco A.Venchiarutt1,
Prat'e1to Municipal. '

do E:q>edienta da Pretei tura, aos 3 de

n ,
t'~

,_"

LEI 95/1950
Fls. 2/2